
1 

 

Protokół Nr XXV/2017 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 14 lutego 2017r. w godzinach od 10oo-1140 w sali narad 

budynku Gimnazjum w Kroczycach 

 

Obrady XXV sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Radnych wg listy obecności – 14. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony –Szwaja Zdzisław. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik 

nr 1 do protokołu, oraz osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 

przebiegu. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 171/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie zmiany uchwały nr 107/XV/2015 z dnia 30 grudnia 

2015r. Rady Gminy Kroczyce w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkół 

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące 

jednostkami samorządu terytorialnego, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania dotacji.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Kroczycach poprzez zmianę jej siedziby. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania  Wójta Gminy Kroczyce   do utworzenia 

szkoły ponadpodstawowej. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonym przez gminę przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 160/XXIII/2016 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 14 listopada 2016r. w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji przedmiotowej dla 

Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 161/XXIII/2016 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 14 listopada 2016r. w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych odbiorców usług w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 271/XLIV/2010 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 10 listopada 2010r. w sprawie Statutu Samorządowego  Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Kroczycach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  Kroczyce na 2017r.  

17.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie obrad  XXV sesji Rady Gminy Kroczyce. 

  

Ad.1. 

Obrady XXV sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń słowami „otwieram XXV sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, ze 

na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XXIV/2016 z dnia 12 grudnia 2016r. został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami 

„za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku 

obrad. Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja odbywać się 

będzie zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 
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Ad.4. 

Radny Biały Zbigniew zgłosił konieczność wymiany lamp ulicznych w Przyłubsku na ulicy 

Sosnowej. 

Radny Banaś Zbigniew zgłosił konieczność wymiany lamp ulicznych koło remizy w Pradłach. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady: 

 w dniu 2.01.2017r. w Częstochowie spotkałem się z W-ce Wojewodą P. Trepka w 

sprawie uruchomienia posterunku Policji w Kroczycach.  

 w dniu 3.01.2017r. spotkałem się z Komendantem Powiatowym Policji w Zawierciu. 

Jest propozycja budowy nowego posterunku Policji w Kroczycach. W planach 

finansowych policji są zabezpieczone środki na uruchomienie posterunku policji w 

Kroczycach. 

 w dniu 3.01.2017r. została podpisana umowa na dostawę węgla z Firmą Handlowo-

Usługową ROL BUD Halina Lasak z Przyłubska. Wartość umowna 27.880,16 zł. 

Dostawca został wyłoniony w drodze złożonych ofert na dostawę węgla, 

 w dniu 4.01.2017r. odbyłem spotkanie z Prezydentem Jabłońskim z Fundacji 

„Elementarz”. Spotkanie dotyczyło funkcjonowania szkół od 1 września 2017r. 

Prezydent złożył pisemną deklarację w sprawie przekształcenia 6 letnich szkół w 

miejscowości Dzibice i Siamoszyce na 8-letnie szkoły od 1 września 2017r., 

 w dniu 4.01.2017r. odbyłem spotkanie z P. Lipskim w sprawie budowy światłowodów 

na terenie gminy, 

 w dniu 8.01.2017r. w Częstochowie odbył się koncert kolęd w wykonaniu zespołu 

„Ziemia Kroczycka”, 

 w dniu 8.01.2017r. w Leśniowie  odbył się koncert kolęd w wykonaniu zespołu 

„Ziemia Kroczycka”, 

 w dniu 9.01.2017r. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem WFOŚiGW z 

Katowic w sprawie dofinansowania wymiany pieców na niskoemisyjne IV i V 

generacji. Jest możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 20% ale nie więcej 

niż 2 tys. zł., 
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 w dniu 10.01.2017r. miał miejsce pożar domu na Mariance u P. Pacana, który został 

na jedną noc ulokowany w hotelu, w środę został przewieziony do schroniska w 

Żerkowicach. Obecnie trwa naprawa domu, 

 w dniu 11.01.2017r. w Sosnowcu  w Delegaturze Kuratorium Oświaty brałem udział w 

spotkaniu dotyczącym reformy oświaty, 

 w dniu 13.01.2017r. w Sosnowcu odbyło się spotkanie podregionu centralnego, w 

którym uczestniczyłem. Tematem spotkania była analiza wykorzystania środków 

finansowych, 

 w dniu 14.01.2017r. w budynku Gimnazjum w Kroczycach odbył się koncert 

noworoczny, 

 w dniu 14.01.2017r. prowadziłem negocjacje odnośnie konserwacji oświetlenia 

ulicznego z Firmą TAURON, 

 w dniu 17.01.2017r. odbyła się narada robocza z firmą TAURON odnośnie budowy 

linii zasilającej oczyszczalnię ścieków w miejscowości Kostkowice, 

 w dniu 18 i 25.01.2017r.  uczestniczyłem w spotkaniach   Zarządu Klubu Sportowego 

“SKALNIAK”, na spotkaniach tych uzgodniliśmy zmianę trenera. Obecnie jest 

zatrudniony trener z Katowic. Niezbędne jest też zasilenie klubu zawodnikami spoza 

naszej gminy, 

 w dniu 25.01.2015r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Problemowych Rady 

Gminy w sprawie reformy oświaty, 

 w dniu 27.01.2017r. w Katowicach na Uniwersytecie Ekonomicznym odbyła się 

konferencja poświęcona wdrażaniu reformy edukacji przez jednostki samorządu 

województwa śląskiego w której uczestniczyłem, 

 w dniu 29.01.2017r. otrzymałem informację od P. Kampy o kradzieży przęseł na 

stadionie sportowym. Kradzież przęseł została zgłoszona na Komisariat Policji w 

Szczekocinach, 

 w dniu 30.01.2017r. uczestniczyłem w spotkaniu ze Starostą Wroną w sprawie 

utworzenia szkoły średniej w Kroczycach oraz zatrudnienia nauczycieli, 

 w dniu 31.01.2017r. wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu w 

sprawie wyrażenia opinii o odwołaniu ze stanowiska Komendanta Komisariatu Policji 
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w Szczekocinach  asp. szt. Jacka Haas i powołanie na jego miejsce asp. szt. Grzegorz 

Olechnowicz, 

 w dniu 01.02.2017r. spotkałem się z projektantem studium, jest konieczność 

ponownego wyłożenia studium. Planowane uchwalenie studium to koniec marca lub 

początek kwietnia, 

 w dniu 1.02.2017r. rozpoczęła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego projektu 

przebudowa ulicy Sienkiewicza w Kroczycach. Kontrola trwała dwa dni. Obecnie 

czekamy na zwrot środków finansowych. 13 lutego 2017r. z Urzędu 

Marszałkowskiego zostało przekazane Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zlecenie płatności na kwotę 444.401,02 zł, 

 w dniu 1.02.2017r. odbyło się spotkanie z dyrektorkami szkół w sprawie reformy 

oświaty oraz wypłat wyrównań dla nauczycieli, 

 w dniu 4.02.2017r. w Pradłach odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP, 

 w dniu 7.02.2017r.  w Starostwie Powiatowym w Zawierciu zostało złożone pismo 

odnośnie utworzenia w szkole podstawowej w Kroczycach ponadpodstawowej szkoły 

branżowej, 

 w dniu 10.02.2017r. w Sosnowcu  w Delegaturze odbyło się spotkanie w sprawie 

reformy oświaty w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 10.02.2017r. spotkałem się z Wicemarszałkiem Stanisławem Dąbrowa . 

Tematem spotkania był remont drogi nr 794 oraz zakupu samochodów i wyposażenia 

dla  jednostek OSP, 

 w dniu 11.02.2016r. w Szypowicach odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce 

OSP, 

 w grudniu został sprzedany lokal nr 2 na I piętrze w centrum Kroczyc, 

 została podpisana umowa na wykonanie projektu stałej organizacji ruchu na drogi 

gminne. Termin zakończenia prac upływa w końcu maja. Wartość umowy 28 tys. zł. 

brutto, 

 został rozpisany przetarg na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego na 

zadanie budowa oczyszczalni i kanalizacji ścieków, 
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 zostało ogłoszone zamówienie w postępowaniu ofertowym na projekt i wykonanie 

wraz z montażem wewnętrznego placu zabaw tzw. :Małpiego gaju” w ramach 

projektu: „Jestem przedszkolakiem i odkrywam świat”, nie wpłynęła żadna oferta, 

 został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach PROW na budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Kostkowice, 

 wpłynęło do urzędu pismo dot. zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarach województwa 

śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw, 

 trwa nabór wniosków o dofinansowanie utylizacji azbestu, wnioski będą 

przyjmowane do 20 marca 2017r, 

 dzisiaj o godz.10oo upływa termin składania ofert na budowę kanalizacji i oczyszczalni 

ścieków. Otwarcie ofert nastąpi o godz.10oo 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości.  

 

Ad.6. 

P. Justyna Lassak  pracownik urzędu gminy omówiła projekt uchwały, poinformowała, że 

właściciele działek zwrócili się o nadanie nazwy nowopowstałej ulicy w miejscowości 

Kostkowice położonej jako ulica boczna od ulicy Borówkowej na osiedlu działek 

rekreacyjnych. 

Radni ustalili aby nowopowstałej ulicy nadać nazwę „Jesionowa”. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Uchwała Nr 182/XXV/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta jednogłośnie tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad.7. 

P. Justyna Lassak – pracownik Urzędu Gminy omówiła projekt uchwały, poinformowała, że 

proponuje się zaliczyć do kategorii dróg gminnych następujące drogi: 
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-ulica Kochanowskiego, 

-ulica Rolnicza, 

-ulica Wesoła, 

-ulica Polna, ponadto zmienić przebieg drogi gminnej oznaczonej nr 674021S działka nr 575 

obręb Biała Błotna poprzez włączenie do tej drogi działek o ewidencyjnym 343 i 330/2 obręb 

Browarek. 

Zgodnie z art.7 ust.2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych zaliczenie dróg 

do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego Zarządu Powiatu. Drogi posiadające status dróg gminnych muszą posiadać 

numer, wobec czego koniecznym jest podjęcie w/w uchwały , w celu nadania im numeru 

przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Uchwała Nr 183/XXV/2017 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Skarbik Gminy  Katarzyna Fabjańska-Góral  omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że zgodnie z 

zaleceniami z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach pewne punkty podjętej na 

poprzedniej sesji uchwały  Nr 171/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 grudnia 2016r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli należy uzupełnić o 

odpowiednie odnośniki do przepisów z ustawy o systemie oświaty. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.. 

Uchwała Nr 184/XXV/2017  w sprawie zmiany uchwały nr 171/XXIV/2016 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie zmiany uchwały nr 107/XV/2015 z dnia 30 

grudnia 2015r. Rady Gminy Kroczyce w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkół 

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami 
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samorządu terytorialnego, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystywania dotacji została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.9. 

Wójt Gminy  omówił projekt uchwały, poinformował, że zgodnie z ustaleniami na Komisjach 

Problemowych Rady Gminy planuje się z dniem 31 sierpnia 2017r. zmienić siedzibę Szkoły 

Podstawowej w Kroczycach  i przenieść ją do Gimnazjum. 

Podkreślił, że bardzo ważną kwestą dla samorządu i rodziców jest bezpieczeństwo dzieci. Na 

dzień dzisiejszy Szkoła Podstawowa mieści się przy bardzo ruchliwej drodze krajowej DK 78. 

Stwarza to niebezpieczeństwo zarówno podczas przechodzenia przez ulicę jak również 

podczas przywozu uczniów do szkoły przez rodziców oraz autobusami szkolnymi, natomiast 

ulica Sienkiewicza jest droga gminną, spokojną, uczęszczaną głównie przez jej mieszkańców. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 185/XXV/2017 w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Kroczycach poprzez zmianę jej siedziby została podjęta jednogłośnie tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały,  poinformował, że zgodnie z art.206 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe Rada Gminy Kroczyce 

podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. W załącznikach ujęty jest projekt sieci szkół podstawowych i 

klas gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Kroczyce, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kroczyce oraz prowadzone 

przez Fundację „Elementarz” na okres od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. 

Projekt uchwały określa warunki włączenia Gimnazjum w Kroczycach do Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach. Włączenie to nastąpi od roku 2017/2018. Szkoła Podstawowa w Kroczycach 

będzie funkcjonowała w budynku obecnego Gimnazjum. Obwody wszystkich szkół pozostają 

bez zmian i co się z tym wiąże organizacja dowożenia uczniów do szkół i opieka przejazdów 

również pozostaje bez zmian. 
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Decyzja o tym, aby ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Kroczycach miała swoją siedzibę w 

budynku przy ulicy Sienkiewicza 7 została podjęta jako najlepsze rozwiązanie dostosowania 

nowej sieci szkolnej dla uczniów i ich rodziców. Jest to nowy budynek, klasy są duże i jasne, 

korytarze szerokie i doświetlone. Posiada dobrze wyposażone klasopracownie do 

prowadzenia przedmiotów przyrodniczych, wystarczająca jest również ilość sal lekcyjnych dla 

wszystkich oddziałów ośmioklasowej szkoły podstawowej i dwóch roczników obecnego 

Gimnazjum. Natomiast budynek obecnej Szkoły Podstawowej przy ulicy Kościuszki ma 

niewystarczającą ilość sal lekcyjnych do prowadzenia zajęć ośmioklasowej szkoły 

podstawowej w systemie jednozmianowym. Biorąc pod uwagę prognozę demograficzną w 

perspektywie 6 lat przewidujemy w Szkole Podstawowej w Kroczycach 16 oddziałów i około 

300-320 uczniów. Ważnym argumentem zmiany siedziby jest pełnowymiarowa hala 

sportowa z odpowiednim wyposażeniem i zapleczem oraz kompleks boisk sportowych do 

gier zespołowych i lekkoatletyki. Obecnie starsze klasy Szkoły Podstawowej w Kroczycach 

dochodzą na lekcje wychowania fizycznego do Gimnazjum z powodu braku sali 

gimnastycznej w budynku przy ulicy Kościuszki. W budynku przy ulicy Sienkiewicza klasy 

młodsze będą miały wydzieloną część z osobnym wejściem, osobną szatnią i toaletami oraz 

świetlicą dostosowaną do ich potrzeb, co zapewni im bezpieczeństwo i swobodę podczas 

przerw. Nie bez znaczenia dla rodziców i ich dzieci jest również nowoczesne zaplecze 

kuchenne. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 186/XXV/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Wójt Gminy  omówił projekt uchwały, wyjaśnił, iż złożył pismo do Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu w sprawie utworzenia szkoły ponadpodstawowej w budynku obecnej Szkoły 

Podstawowej.   

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 
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Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 187/XXV/2017 w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Kroczyce 

zmierzających do utworzenia szkoły ponadpodstawowej w Kroczycach została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Kierownik Oświaty P. Bożena Torba  omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że zgodnie z 

ustawą o systemie oświaty ustala się realizację bezpłatnego nauczania w przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę w wymiarze 

5 godzin dziennie. Wysokość opłaty za korzystanie ze świadczeń w    wymiarze 

przekraczającym czas zajęć w/w wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć wychowania 

przedszkolnego dzieci do lat 5. Ustala się dla dzieci do lat 5 dodatkową godzinę 

tygodniowego bezpłatnego nauczania powyżej  w/w wymiaru zajęć. 

Z opłaty zwolnione będą rodzice dziecka posiadającego aktualne orzeczenie o potrzebie 

kształcenia socjalnego oraz na trzecie i każde następne dziecko uczęszczające do przedszkola. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 188/XXV/2017 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 prowadzonym przez gminę przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej została podjęta jednogłośnie tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad.13. 

Skarbnik Gminy  omówiła  projekty uchwał, wyjaśniła, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

pod koniec 2015 roku wydał wyrok w sprawie dotyczącej Gminy Wrocław, zgodnie z którym obalony 

został dotychczas obowiązujący pogląd, iż w świetle przepisów ustawy Vat, zarówno Urząd Gminy jak 

i każda jednostka organizacyjna JST to odrębni podatnicy podatku od towarów i usług. Wyrok ten był 

początkiem szeregu zmian w polskim prawodawstwie, zgodnie z  którymi najpóźniej począwszy od 1 

stycznia 2017r. każda jednostka samorządu terytorialnego winna była dokonać centralizacji rozliczeń 

z zakresu podatku Vat.  
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Nasza gmina, jako pierwsza w całym powiecie zawierciańskim, a także wśród sąsiednich gmin, 

dokonała tego procesu już z dniem 1 lipca 2016r. 

Centralizacja oznacza, iż podatnikiem podatku Vat jest gmina, a więc zarówno urząd jak i jednostki i 

zakłady budżetowe łącznie, działając pod jednym numerem NIP. U podstaw takiego podejścia leży 

fakt, iż ani jednostki budżetowe ani też zakłady budżetowe nie posiadają pełnej samodzielności i 

niezależności organizacyjnej i finansowej. Cechy te są bowiem niezbędne, aby legitymować się 

statusem podatnika podatku Vat.  Stąd też, w ślad za zmianami legislacyjnymi, należy dokonać zmian, 

do których kompetencje posiada Rada Gminy, jako organ stanowiący.  

Po centralizacji, przepływy pieniężne między gminą, a zakładem budżetowym traktowane są jako 

transakcje wewnętrzne i nie powinny być objęte rozliczeniami z tytułu Vat.  Ani więc KZB nie może 

wystawiać faktur z naliczonym podatkiem Vat na rzecz Gminy, jak również jej jednostek 

organizacyjnych, ani też Gmina, przekazując dotacje przedmiotowe (które stanowią dopłaty do cen) 

nie powinna doliczać podatku Vat.  

Konieczne jest więc dokonanie zmian uchwał z dnia 14 listopada 2016r. w spawie dopłat do ceny 1 m3 

ścieków oraz stawki dotacji przedmiotowej z kwoty 9,79 zł na 9,06 zł (tj. bez 8% Vat). Rozliczeń z 

Urzędem Skarbowym z tytułu Vat dokonuje Gmina Kroczyce na podstawie deklaracji cząstkowych, 

składanych przez jednostki organizacyjne (w tym KZB).  

Aby można było dokonać zwrotu nadwyżki podatku Vat naliczonego nad należnym, wynikającej z 

deklaracji cząstkowej KZB, należy dokonać zmiany statutu zakładu i wprowadzić w nim zapisy, 

umożliwiające przekazanie środków finansowych. Możliwość taką wprowadzono w ostatnich 

miesiącach ub. roku w nowelizacji ustawy o finansach publicznych.  

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 189/XXV/2017 w sprawie zmiany uchwały nr 160/XXIII/2016 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

14 listopada 2016r. w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.14. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 
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Uchwała Nr 190/XXV/2017 w sprawie zmiany uchwały nr 161/XXIII/2016 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 14 listopada 2016r. w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.15. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P. Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Uchwała nr 191/XXV/2017  w sprawie zmiany uchwały nr 271/XLIV/2010 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie statutu Samorządowego Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.16. 

O godzinie 1120 salę obrad opuścił radny Łysek Sławomir, który zwolnił się u Przewodniczącej 

Rady. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, przedstawiła proponowane zmiany w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2017r. 

Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2017r. dochodach Gminy Kroczyce. 

Zwiększenie: 

Dz.758 Różne rozliczenia  - 50.000,00 zł 

Dz.855 Rodzina - 13.700,00 zł 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 4.300,00 zł 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 900,00 zł 

Dokonuje następujących zmian w planowanych na 2017r. wydatkach Gminy Kroczyce: 

Zwiększenie: 

Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną a, gaz i wodę -50.000,00 zł 

Dz.855 Rodzina  -19.000,00 zł 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 4.500,00 zł 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  -10.000,00 zł 
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Planowane w 2017r. kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kroczyce,  prezentuje 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Planowane zmiany kwoty wydatków inwestycyjnych z budżetu Gminy Kroczyce przedstawia 

załącznik nr 5 do protokołu.     

Zmiany w planie przychodów i kosztów na 2017r. Komunalnego Zakładu Budżetowego w 

Kroczycach przedstawia załącznik nr 6 do protokołu. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy P.Zbigniewa 

Białego. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Uchwała Nr 192/XXV/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2017r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.17. 

Wójt Gminy –wymiana lamp ulicznych zostanie zgłoszona i lampy będą wymienione. 

 

Ad.18. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zwrócił się Rady Gminy posterunkowy z 

Komisariatu Policji w Szczekocinach  z prośbą aby radni  zgłaszali punkty niebezpieczne na 

terenie Gminy Kroczyce , które posłużą do opracowania mapy zagrożeń. 

Radny Cupiał Ryszard zwrócił się do P. Barczyk Cezary członka Zarządu Powiatu o 

pomalowanie  w Szypowicach na nowo wybudowanej drodze podwójnej linii oraz w 

przyszłości wybudowania chodników w Szypowicach. 

Radny Szycowski Ryszard zwrócił się do Wójta Gminy o zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

w Przyłubsku takich ulic jak Jesionowa, Krótka, Kręta i Leśna. Wójt Gminy odpowiedział, że w 

I kolejności będą regulowane stany prawne dróg w Kroczycach z uwagi na rozpoczęcie 

budowy kanalizacji, przy każdym uregulowaniu stanu prawnego dróg potrzebne są środki 

finansowe, w tym roku w Przyłubsku regulacja stanu prawnego tych dróg nie będzie 

możliwa. 

Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Zawierciu Cezary Barczyk, wyjaśnił, że obecnie 

Starostwo nie ma środków finansowych na budowę chodników w Szypowicach. Ponadto 
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podkreślił, ze popiera działania Wójta Gminy w sprawie utworzenia w Kroczycach szkoły 

ponadpodstawowej. 

 

Ad.19. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane i 

zamknęła sesje słowami „zamykam XXV sesję Rady Gminy Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 

  

 

 


